

## PISMO NSZZ „Solidarność” – REGION ZIEMI ŁÓDZKIEJ

LECH WAŁĘSA: "To nie jest rozbrojenie. My tu nic nie rozwiązujemy. My tylko wskazujemy, że jeśli będzie dialog, jeśli będzie pluralizm, to nie -które komórki naszego działania będą mniej potrzebne. Ale dzisiaj pozostaje wszystko tak jak było, i jeszcze długo, dopóki nie będzie warun -ków na inne kroki. /.../ Jest sytuacja trudna, bardzo trudna i potrzeba jest śmiałych reform. My nie mówimy osobowo, że my coś chcemy. My chcemy pomóc w trudnej sytuacji, w jakiej kraj się znalazł." /Z konferencji prasowej 30.09.1986 powołaniu Tymczasowej Rady NSZZ "S"/

## OŚWIADCZENIE TKK

W dniu 12 października 1986 roku odbyło się posiedzenie Tymczasowej Komisji Koordy -nacyjnej NSZZ "S" z udziałem Przewodniczącego Związku Lecha Wałęsy. W posiedzeniu wzięli także udział Jan A. Górny i Marek Muszyński. Omawiano obecną sytuację w kraju i związaną z tym sytuację Związku. Zgodnie uznano, że ostatnie wydarzenia nie dają podstaw do zasadniczej zmiany niejawnej formuły działania Związku, która okaze -ła się jedynie szkodliwa i skuteczna w warunkach powstałych po 13 grudnia 1981 roku i mimo pewnych przekształceń trwających nadal.

Przedyskutowano problemy organizacyjne TKK NSZZ "S" i na wniosek Przewodniczącego Związku postanowiono zgodnie, iż koledzy Jan Andrzej Górny i Marek Muszyński powró -cą do normalnego życia. Okrzepnięcie struktur i wypracowanie skutecznych organiza -cyjnie form działania powodem do ich dalsze przebywanie w ukryciu nie jest bezwzględnie konieczne. Lech Wałęsa i TKK wyrażają kolegom Janowi A. Górnemu i Markowi Muszyńskiemu serdeczne podziękowania za ich długotrwałą i pełną poświęcenia dotych -czasową działalność.

Omawiając sytuację w Związku stwierdzono, iż fala ostatnich wydarzeń politycznych w Polsce wywołuje wiele zamieszania i nieporozumień wśród członków i sympatyków NSZZ "S". W przekonaniu, iż wszelki pożytek dla Polski płynąć musi z działań podejmowanych w duchu patriotyzmu i demokracji, co oznacza dzisiaj poszanowanie dla zasad i tradycji "Solidarności", oświadczamy co następuje:

1. NSZZ "S" składa się - jak stanowi statut, z autonomicznych organizacji regional -nych.
2. Bieżącą działalnością Związku kieruje TKK NSZZ "S" koordynująca działalność re -gionów, podejmując inne przedsięwzięcia w skali ogólnokrajowej i reprezentując Związek na zewnątrz.
3. TKK NSZZ "S" jest organem kolegialnym, w skład którego wchodzi przewodniczący lub pełnomocni przedstawiciele BKW /RKK, RKS, RK/.
4. TKK NSZZ "S" realizuje swoje zadania w ścisłej współpracy i porozumieniu z Przewodniczącym NSZZ "S" Lechem Wałęsą.
5. Kierownictwo organizacji regionalnych NSZZ "S" spoczywa w rękach Regionalnych Komisji Wykonawczych /RWK, RKS, RK/, które koordynują i wspomagają związkowe organi -zacje w zakładach pracy, utrzymują z nimi więź, ustalają wspólny program działa -nia i reprezentują je poza regionem.
6. Podstawowymi ogniwami NSZZ "S" są struktury zakładowe kierowane przez Tajne Komisje Zakładowe. Przewidywanie struktur zakładowych jest równoznaczne z przetrwa -nieniem NSZZ "S". W obecnej sytuacji należy raz jeszcze z całą mocą podkreślić konie -czność zachowania tajnej formuły działania jako jedynie skutecznej w powstałych po 13 grudnia 1981 roku i istniejących nadal warunkach.
7. NSZZ "S" utrzymuje ścisłe i przyjacielskie kontakty z międzynarodowym demokra -tycznym ruchem związkowym. Organem realizującym bieżącą współpracę w tym zakresie jest powołane przez TKK NSZZ "S" Biuro Koordynacyjne za granicą z siedzibą w Brukseli.
8. W ostatnim okresie mamy do czynienia z próbami rozszerzenia formuły działania Związku przez jawne wystąpienia grup działaczy NSZZ "S". Obserwując z uwagą te próby TKK NSZZ "S" podkreśla konieczność zachowania wymogów bezpieczeństwa i och

# OŚWIADCZENIE TKK

cd. ze str. 1

-rony podziemnego potencjału ludzkiego i bazy materialnej, która decyduje o rzeczywistej sile i znaczeniu naszego Związku.

9. TKK NSZZ "S" uznaje utrzymanie i ochronę demokracji wewnątrzwiązkowej za podstawę skutecznego sprawowania swych funkcji.

Przewodniczący NSZZ "S" LECH WAŁĘSA

Tymczasowa Komisja Koordynacyjna NSZZ "S".

Przedstawiciele Regionów: DOLNY ŚLĄSK, GDAŃSK, MAŁOPOLSKA, POMORZE ZACHODNIE, ŚLĄSKO-DĄBRÓWSKI, TORUŃ - BYDGOSZCZ, ZIEMIA ŁÓDZKA.

1986-10-12.

# OŚWIADCZENIE RKW

W dniu 29 września 1986r. przewodniczący Związku LECH WAŁĘSA powołał Tymczasową Radę NSZZ "Solidarność".

RKW "S" ZŁ z zadowoleniem przyjmuje fakt powstania Rady i innych ciał jawnych w regionach. Mamy nadzieję, że istnienie ich będzie kolejnym krokiem ku przywróceniu pluralizmu związkowego i demokratyzacji życia w kraju.

Efekty poczynił jawnych Związków uzależnione są od reakcji władzy. Niestety, nikt nie daje nam gwarancji, że jawna działalność nie spotka się z represjami. W tej sytuacji nie rezygnujemy z dotychczasowych form działalności i jako struktura regionalna NSZZ "S" będziemy kontynuować naszą działalność.

Za RKW "S" ZŁ

Łódź, 10.10.86 r.

/-/ JAWNY

# WZNOWIENIE JAWNEJ DZIAŁALNOŚCI

L.dz.1/86 Prez.ZR Łódź, dnia 8.X.1986r.

Pan Prezydent

m.Łódź

Jarosław Pietrzyk

Uprzejmie informujemy, że z dniem dzisiejszym wznowiło swoją oficjalną działalność Prezydium Zarządu Regionalnego Ziemi Łódzkiej NSZZ "Solidarność".

Mamy nadzieję, że stosunki między naszym Związkiem a Urzędem Miasta będą co najmniej równie dobre jak w okresie po Sierpniu 1980 r.

Z poważaniem

ANDRZEJ SŁOWIK

przewodniczący

JERZY KROPIWICKI

wiceprzewodniczący

GRZEGORZ PAŁKA

wiceprzewodniczący

KAZIMIERZ BEDNARSKI

wiceprzewodniczący

Prezydium ZR

Ziemi Łódzkiej

NSZZ "Solidarność"

Lech Wałęsa

Przewodniczący NSZZ "Solidarność"

Uprzejmie informujemy, że z dniem dzisiejszym wznowiła swoją jawną, oficjalną działalność Prezydium Zarządu Regionalnego Ziemi Łódzkiej NSZZ "Solidarność".

Wierzymy, że krok ten dobrze przyczyni się realizacji rzeczywistego Porozumienia Narodowego, w którym polski świat pracy i reprezentujący jego interesy Związek muszą zająć należne mu miejsce.

Potwierdamy gotowość działania w tym kierunku, pod Twoim, Lechu, przywództwem.

Andrzej Słowik - przewodniczący

Jerzy Kropiwicki - wiceprzewodniczący

Grzegorz Pałka - wiceprzewodniczący

Kazimierz Bednarski - wiceprzewodniczący

Utworzenie Tymczasowej Rady NSZZ "Solidarność" na szczeblu krajowym oraz reprezentujących Związek jawnych ciał w regionach jest faktem politycznym o dużej wadze. Traktować go można jako test wobec władzy, sprawdzający, czy i tym razem nie zamierza ona stów o porozumieniu narodowym zamienić w nic nie znaczący, wyświechtany komunał, pokrywający chęć podporządkowania sobie przy pomocy różnych ciał

## TEST DLA WŁADZ

fasadowych, pod pozorem pluralizmu, szeregów społecznych. Licencjonowane przez komunistyczne władze najrozmaitsze organizacje, jak uczy historia PRL nie służą nikomu innemu, jak tym właśnie celom. Nierzadko wbrew intencjom tych, którzy dają się nabierać na licencjonowany pluralizm.

Widać to jak ognia bol się autentycznej

/cd. str. 3/

## z bliska i z daleka +++ z bliska i z daleka

**DZIAŁAJA JAWNIE** Po powołaniu przez Lecha Wałęsę Tymczasowej Rady NSZZ "Solidarność" regionalne rady powstały m.in. w Warszawie, Wrocławiu i Lublinie. W Łodzi, w odróżnieniu od innych ośrodków, reaktywowało się jawną działalność Prezydium ZN. Jego członkowie wezwani zostali na wtorek, 14 br. do Wydziału Społeczno-Administracyjnego Urzędu m. Łodzi. **NAGRODY IN. E. KENNEDY** EGO Fundacja im. Roberta Kennedy'ego przyznała do rocznych nagród **ZBIGNIEWOWI SUJAKOWI**, **ADAMOWI NICHNIKOWI** i pośmiertnie **ks. JERZEMU POPIELUSZCE**. Nagrody te przyznawane są za działalność w obronie praw człowieka. **JEST ZAGROZENIE, CZY GO NIE MA?** Delegat na X Zjazd PZPR, **KRZYSZTOF GORA** stwierdził w swym zjazdowym wystąpieniu na zjeździe, iż w Zagłębiu Bełchatowskim nie ma zagrożenia ekologicznego. "Przegląd Tygodniowy"/nr 27 z 6.07.86/ podaje dane, które przekonują, iż okręg ten należy do najbardziej zagrożonych. Widać "PT" nie posiadać po rozum do Góry... **ALBIN BUDUJE LIBIĘ** Albin Siwak, do X Zjazdu PZPR członek SP, obecnie tylko członek KC, jest obecnie sekretarzem POP przy ambasadzie w Libii. Może się tam odkuć legalnie, nie budząc zgorznienia szwindlani na budowie, w czym celował, zanim zaczął robić polityczną karierę. Ambasadorem w Libii jest generał Szczyk, któremu wszystkim się tym, że na akademii 1-Majowej w Trypolisie przemawiał po rosyjsku. **SKŁADKA NA GRZYWIENIE** 4.09. komornicy w dużej/20 radiowozów/obstawie milicyjnej przyjechali na plebanię we Włoszczowej, aby "zająć mienie na poczet grzywien", na które skazano ks. ks. Marka Łabudę i Andrzeja Wilczyńskiego za uczestnictwo w słynnym strajku szkolnym w 1964r. Zaalarmowana dzwonami ludność tłumnie przybyła przed plebanię. Gdy komornicy ujawnili cel przybycia i ujawnili, że chodzi o 213 tys. zł, wierzący natychmiast zorganizowali zbiórki. Wystawione zostały dwa pokwitowania, stwierdzające dokonanie wpłaty przez "Parafię Rzymsko-Katolicką", mimo, iż procedura zabrania płacenia grzywien przez osoby postronne, a przepisy przewidują grzywny za płacenie nie grzywien... Widać jednak, iż 20 radiowozów to za mało jak na Włoszczowę. /Inf. wł. "Solidarność Bełchatów", "PWA"/

S.†P.

ks. JERZY POPIELUSZKO  
zamordowany 19.10.1984r.  
nie doczekał amnestii

### Łódzka oficyna

Na wydawniczym rynku drugiego obiegu pojawili się pozycje sygnowane przez Łódzką SOLIDARNOŚĆ WALCZĄCĄ. Wszystko wskazuje na to, że nie są to publikacje sporadyczne-czyli mamy do czynienia z własną wreszcie firmą edytorską z prawdziwego zdarzenia.

Jak dotąd wydawnictwo to zaproponowało czytelnikom następujące tytuły: A. WALL-"SZOPKI 1982-1985", ks. JAN UMIRSKI-"PIĘĆ KAZAŃ", KRZYSZTOF KRUK-"KARLI REALIZM", ALEKSANDER SMOLAR-"MIĘDZY UGODĄ A POWSTA-NIEM", HENRYK GRYNBERG-"ZWYCIĘSTWO", STE-FAN ZEROWSKI-"NA PROBSTWIE W WYSZKOWIE", MAREK EDELMAN-"GETTO WALCZY", JOZEF PILSU-BSKI-"W WALCE O NIEPODLEGŁOŚĆ"/przedruk przedwojennego wydania zatwierdzonego ja-ko lektura szkolna przez Ministerstwo WR i OP, Piłsudskiego i Zerowskiego wy-dano pod redakcją Łódzkiego Zespołu Ofi-cywały Niezależnej, zaś przypomnienie opu-blikowanej po raz pierwszy w roku 1945 relacji dr Edelmana było możliwe dzięki Oddano do druku 13.10. Koszt prod. i egz. 10 zł. W Regionie bezpłatny.

pomocy finansowej Łódzkiego Komitetu Ofi-cywały Niezależnej.

Zestaw ten zapowiada wszechstronność za-interesowań, ale i znaczna związek z Ło-dzią. Rzecz jednak nie w patriotyzmie lo-kalnym, wydawnictwo życzymy więc po pro-szcek pozycji i dziesiątków tysięcy czy-telników.

### "Solidarność" w Pradze

W Pradze powstało samizdatowe pismo "Soli-darność". Wydawane w czterech miejscach, a dalej przepisywane na maszynie, osiąga nakład kilkuset sztuk. Zajmuje się, na dob-rym poziomie profesjonalnym, przeszłości i obecnymi wydarzeniami w Polsce. Znajduje-my w nim m.in. wywiady z przywódcami "S", reportaże o morderstwie ks. Popieluszki, je-go kazania, informacje o protestach prze-ciw podwyżkom cen w r. 80, analizę wyborów do Sejmu-85, informacje o więźniach poli-tycznych i represjach. /PWA nr 29/

SPRAWOZDANIE FPS za III kw. 1986r.

1. WPLATY:	
-indywidualne.....	25.000 zł
-z FPS krajowego.....	100.000 zł
2. WYPŁATY dla więzionych,	
represjonowanych i ich rodzin	115.000 zł
POZOSTAŁO.....	10.000 zł

Odpowiedzialny członek RKW

## z bliska i z daleka +++ z bliska i z daleka

**DZIAŁAJA JAMNIE** Po powołaniu przez Lecha Wałęsę Tymczasowej Rady NSZZ "Solidarność" regionalne rady powstały m.in. w Warszawie, Wrocławiu i Lublinie. W Łodzi, w odróżnieniu od innych ośrodków, reaktywność miała jasną działalność Prezydium ZR. Jego członkowie wezwani zostali na wtorek, 14 bm. do Wydziału Społeczno-Administracyjnego Urzędu m. Łodzi. **NAGRODY IM. R. KENNEDY EGO** Fundacja im. Roberta Kennedy'ego przyznała do rocznych nagród **ZBIGNIEWOWI BUJAKOWI**, **ADAMOWI MICHNIKOWI** i pośmiertnie **ks. JERZEMU POPIELUSZCE**. Nagrody te przyznawane są za działalność w obronie praw człowieka. **JEST ZAGROZENIE, CZY GO NIE MA?** Delegat na X Zjazd PZPR, KRZYSZTOF OGRA stwierdził w swym zjazdowym wystąpieniu na zjeździe, iż w Zagłębiu Bełchatowskim nie ma zagrożenia ekologicznego. "Przebieg Tygodniowy"/nr 27 z 6.07.86/ podaje dane, które przekonują, iż okręg ten należy do najbardziej zagrożonych. Widać "PT" nie poszedł po rozum do Góry... **ALBIN BUDUJE LIBIĘ** Albin Siwak, do X Zjazdu PZPR członek SP, obecnie tylko członek KC, jest obecnie sekretarzem POP przy ambasadzie w Libii. Może się tam odkuć legalnie, nie budząc zgorszenia szwindlasi na budowie, w czym celował, zanim zaczął robić polityczną karierę. Ambasador w Libii jest generał Saaczuk, który wstawił się tym, że na akademii 1-Majowej w Trypolisie przemawiał po rosyjsku. **SKŁADKA NA GRZYWIĘ** 4.09. komornicy w dużej/20 radiowozów/obstawie milicyjnej przyjechali na plebanię we Włoszczowej, aby "zająć miejsce na poczet grzywien", na które skazano ks. ks. Marka Łabudę i Andrzeja Wilczyńskiego za uczestnictwo w słynnym strajku szkolnym w 1964r. Zaalarmowana dzwonami ludność tłumnie przybyła przed plebanię. Gdy komornicy ujawnili cel przybycia i ujawnili, że chodzi o 213 tys. zł, wierzący natychmiast zorganizowali zbiórkę. Wystawione zostały dwa pokwitowania, stwierdzające dokonanie wpłaty przez "Parafię Rzymsko-Katolicką", mimo, iż procedura zabrania płacenia grzywien przez osoby postronne, a przepisy przewidują grzywny za płacenie grzywien... Widać jednak, iż 20 radiowozów to za mało jak na Włoszczowę. /inf. wł., "Solidarność Bełchatów", "PWA"/

S.†P.

ks. JERZY POPIELUSZKO  
zamordowany 19.10.1984r.  
nie doczekał amnestii

### Łódzka oficyna

Na wydawniczym rynku drugiego obiegu pojawiły się pozycje wygnane przez Łódzką SOLIDARNOŚĆ WALCZĄCĄ. Wszystkie wskazują na to, że nie są to publikacje sporadyczne - czyli mamy do czynienia z własną wrocławską firmą edytorską z prawdziwego zdarzenia.

Jak dotąd wydawnictwo to zaproponowało czytelnikom następujące tytuły: A. WALL - "SZOPKI 1582-1985", ks. JAN UMIŃSKI - "PIĘĆ KAZAN", KRZYSZTOF KRUK - "KARLI REALIZM", ALEXANDER SMOLAR - "NIĘDY UGODA A POWSTA-NIEM", HENRYK GRYNBERG - "ZWYCIĘSTWO", STE-FAN ZEROMSKI - "NA PROBOSTWIE W WYSZKOWIE" MAREK EDELMAN - "GETTO WALCZY", JOZEF PIŁSU-BSKI - "W WALCE O NIEPODLEGŁOŚĆ" /przedruk przedwojennego wydania zatwierdzonego ja-ko lektura szkolna przez Ministerstwo Wn i Op/. Piłsudskiego i Zeromskiego wy-dano pod redakcją Łódzkiego Zespołu Oś-wiaty Niezależnej, zaś przypoeniecie opu-blikowanej po raz pierwszy w roku 1945 relacji dr Edelmana było możliwe dzięki Oddano do druku 13.10.1986r. prod. 1 egz. 10 zł. W Regionie bezpłatny.

pomocy finansowej Łódzkiego Komitetu Oś-wiaty Niezależnej.

Zestaw ten zapowiada wuzzechatroniczność za-interesowań, ale i zaznacza związki z Ło-dzią. Rzecz jednak nie w patriotyzmie lo-kalnym, wydawnictwu łączy się więc po pro-szetek pozycji i dziesiątków tysięcy czy-telników.

### "Solidarność" w Pradze

W Pradze powstało samizdatowe pismo "Soli-darność". Wydawane w czterech miejscach, a dalej przepisywane na sesyjnię, osiąga nakład kilkuset sztuk. Zajmuje się, na dobrym poziomie profesjonalnym, przeziłymi i obecnymi wydarzeniami w Polsce. Znajdujemy w nim m.in. wywiady z przywódcami "S", reportaże o mordzie ks. Popieluski, je-go kazania, informacje o protestach prze-ciw podwyżkom cen w r. 80, analizę wyborów do Sejmu-85, informacje o więźniach poli-tycznych i represjach. /PWA nr 29/

SPRAWOZDANIE FPS za III kw. 1986r.

1. WPLATY:

-indywidualne.....	25.000 zł
-z FPS Krajowego.....	100.000 zł
2. WYPLATY dla więzionych, represjonowanych i ich rodzin	115.000 zł
POZOSTAŁO.....	10.000 zł

Odpowiedzialny członek NKV